

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 89/2020**  
**Data do Processo Adm.: 15/09/2020**  
**Processo de Licitação: 89/2020**  
**Data do Processo: 15/09/2020**

Folha: 1/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	500,000	UN	ADESIVO INSTANTÂNEO, ALTA VISCOSIDADE, DISPOSITIVO ANTI-ENTUPIMENTO DE CONTATO USO UNIVERSAL BIGNAGA COM 75G (301862)	_____	9,1000	4.550,0000
2	350,000	UN	AGENDA EXECUTIVA DIARIA COSTURADA ANO 2021 (13893)	_____	29,9600	10.486,0000
3	200,000	CX	ALFINETE 0,5 CABEÇA DE ACRÍLICO COLORIDO, PONTA REDONDA, CAIXA COM 50 UNIDADES (301885)	_____	4,3000	860,0000
4	200,000	UN	APAGADOR DE QUADRO NEGRO, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA, BASE COM FELTRO E QUE NÃO SEJA DE MADEIRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 6 X 4CM (301886)	_____	2,5000	500,0000
5	200,000	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM CORPO PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, BASE COM FELTRO DE NO MÍNIMO 2MM. REFIL SUBSTITUÍVELMEDIAS: COMPRIMENTO ENTRE 15 E 18 CM; LARGURA IGUAL OU MAIOR QUE 6 CM; ALTURA ENTRE 3CM E 5CM. ESPAÇO NO CORPO DO APAGADOR PARA ARMAZENAR 2 CANETAS MARCADORAS PARA QUADRO BRANCO. (301887)	_____	6,0000	1.200,0000
6	100,000	UN	APLICADOR/SUORTE PARA FITA ADESIVA DE 48MM X 50M, COM SERRILHA E CABO PARA EMPACOTAMENTO (301888)	_____	28,4500	2.845,0000
7	1000,000	PCT	BALÃO DE FESTA LISO, PACOTE COM 50 UNIDADES NAS CORES: VERMELHO, AZUL, BRANCO, AMARELO, ROSA, LARANJA, ROXO E VERDE. QUANTIDADE DE PACOTES DE ACORDO COM AS CORES APRESENTADAS. (28134)	_____	8,0000	8.000,0000
8	100,000	UN	BANDEJA PARA DOCUMENTOS, EM ACRILICO, COM 2 DIVISÃO, NA COR TRANSPARENTE - TAMANHO A4 (301889)	_____	28,9800	2.898,0000
9	100,000	UN	BANDEJA PARA DOCUMENTOS, EM ACRILICO, COM 3 DIVISÃO, NA COR TRANSPARENTE - TAMANHO A4 (301890)	_____	45,9000	4.590,0000
10	400,000	RL	BARBANTE 90% ALGODÃO TIPO 4/8 COM 82 METROS (22937)	_____	7,8000	3.120,0000
11	200,000	RL	BARBANTE DE ALGODÃO, COM 08 (OITO) FIOS, ROLO COM APROXIMADAMENTE 400 GRAMAS (301891)	_____	17,0000	3.400,0000
12	2006,000	UN	BATERIA ALCALINA 9V PACOTE COM UMA UNIDADE. (301892)	_____	16,0000	32.096,0000
13	500,000	UN	BLOCO DE DESENHO COM 20 FOLHAS NA COR CREME NO FORMATO 210MM X 297MM COM GRAMATURA 140 G/M2 (302007)	_____	10,9000	5.450,0000
14	400,000	UN	BLOCO DE DESENHO COM 20 FOLHAS NA COR BRANCO NO FORMATO 210MM X 297 MM COM GRAMATURA 180 G/M2 (301893)	_____	10,5000	4.200,0000

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
15	600,000	UN	BLOCO DE RASCUNHO, AUTO ADESIVO, MEDINDO 38 X 51MM, PACOTE COM 4 BLOCOS. ADESIVOS REMOVÍVEIS COM 100 FOLHAS, SIMILAR A POST IT. (301894)	_____	6,0300	3.618,0000
16	20,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 100 MM MACIÇA PACOTE COM 100 UNIDADES. (301993)	_____	156,3000	3.126,0000
17	30,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 25 MM MACIÇA PACOTE COM 100 UNIDADES. (301997)	_____	53,0000	1.590,0000
18	30,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 35 MM MACIÇA PACOTE COM 100 UNIDADES. (301996)	_____	54,0000	1.620,0000
19	20,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 50 MM MACIÇA PACOTE COM 100 UNIDADES. (301995)	_____	65,0000	1.300,0000
20	20,000	PCT	BOLA DE ISOPOR BRANCA 75 MM MACIÇA PACOTE COM 100 UNIDADES. (301994)	_____	125,5000	2.510,0000
21	450,000	UN	BROCAL PARTÍCULA DE PVC/POLIÉSTER METALIZADO CORES VARIADAS - POTE COM 500 GRAMAS, CORES VARIADAS. (301896)	_____	35,1000	15.795,0000
22	500,000	UN	BROCAL PARTÍCULA DE PVC/POLIÉSTER METALIZADO CORES VARIADAS - POTE COM 250 GRAMAS, NAS CORES AZUL, VERDE, DOURADO, PRATA E VERMELHO, QUANTIDADE DIVIDIDA IGUALMENTE. (301895)	_____	28,4500	14.225,0000
23	4000,000	UN	CADERNETA DE CAPA DURA COM CORES LISAS OU ESTAMPADAS, LARGURA 100MM, ALTURA 140MM COM 96 FOLHAS (26032)	_____	5,0000	20.000,0000
24	60,000	FR	CAIXA DE ARQUIVO MORTO GIGANTE ONDA DUPLA, DEVE ACONDICIONAR FOLHAS TAMANHO A4 OU OFÍCIO SEM AMASSAR OU DANIFICAR A FOLHA. FABRICADO EM KRAFT, COM NO MÍNIMO 2,8MM DE PAREDE E LARGURA MÍNIMA DE 19CM. COM ENCAIXE INTERNO DA TAMPA DE FORMA A PERMITIR A ARMAZENAGEM COM ECONOMIA DE ESPAÇO. FARDOS COM 50 UNIDADES (305869)	_____	242,1000	14.526,0000
25	50,000	FR	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA. NA CORE AZUL, DESMONTÁVEL, IMPRESSÃO EM TRÊS LADOS, POLIONDAS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO CORRUGADO, COM ESTRUTURA ALVEOLAR, FORMADA POR DUAS LÂMINAS PLANAS E PARALELAS, UNIDAS POR MEIO DE NERVURAS LONGITUDINAIS, ISENTA DE MANCHAS, CORTADA EM MOLDE PROVIDO DE VINCOS QUE POSSIBILITEM DOBRAS, DE MODO A FORMAR UMA CAIXA DE FORMATO PRISMÁTICO RETANGULAR, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5 MM, E DIMENSÕES (MONTADA) 360X250X130MM (CXAXP), TOLERÂNCIA DE +/- 5MM E GRAMATURA DE 400G/M2, COM FUROS LATERAIS PARA VENTILAÇÃO. A DOBRA CORRESPONDENTE À TAMPA FECHARÁ APENAS UMA LARGURA E COMPRIMENTO DA CAIXA, POSSUINDO ABA PARA DESLIZAR A COMPLETA VEDAÇÃO; ACONDICIONADAS EM FARDOS COM 50 UNIDADES. (301899)	_____	221,0000	11.050,0000
26	200,000	UN	CALCULADORA GRANDE DIMENSÕES: LARGURA	_____	37,9500	7.590,0000

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 89/2020**  
**Data do Processo Adm.: 15/09/2020**  
**Processo de Licitação: 89/2020**  
**Data do Processo: 15/09/2020**

Folha: 3/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			14CM - COMPRIMENTO 17CM - ALTURA 3CM (26420)			
27	200,000	UM	CALCULADORA MÉDIA (PORTÁTIL), TELA INCLINADA PARA 12 DÍGITOS, DUAS FONTES DE ENERGIA E DESLIGAMENTO (PILHA E ENERGIA SOLAR) TELAS DE RAIZ QUADRADA E PORCENTAGEM, TELA DE APAGAR O ÚLTIMO DÍGITO, TAMANHO MÍNIMO: 10 X 12 CM. ACOMPANHA PINLHA. (301900)	_____	24,0000	4.800,0000
28	300,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AMARELA, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA (301903)	_____	2,2000	660,0000
29	200,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AZUL, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA (305872)	_____	2,2000	440,0000
30	200,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR LARANJA, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA (301904)	_____	2,2000	440,0000
31	400,000	UN	CANETA MARCA TEXTO HIDROGRAFICA FOSFORESCENTE PARA DESTAQUE DE TEXTO, NA COR AMARELA, ESCRITA DE APROXIMADAMENTE 3 MM DE LARGURA (301901)	_____	4,0000	1.600,0000
32	200,000	UN	CANETA PARA TECIDO CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, CANETA COM PONTA DE POLIESTER PARA MARCAR E PINTAR TECIDOS, EXCELENTE FIXAÇÃO A FRIO E GRANDE RESISTÊNCIA EM LAVAGENS QUANDO APLICADA EM TECIDOS DE ALGODÃO. (301905)	_____	52,8000	10.560,0000
33	150,000	PCT	CANUDINHO FABRICADO EM POLIPROPILENO, COLORIDO. PACOTE COM 100 UNIDADES. (301906)	_____	12,3000	1.845,0000
34	30,000	PCT	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO COR PRETA, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES. (301907)	_____	44,9000	1.347,0000
35	30,000	PCT	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 UNIDADES. (301908)	_____	44,9000	1.347,0000
36	4000,000	UN	CARTOLINA LAMINADO CORES VARIADAS, FOLHA: 48CM X 60CM (301909)	_____	1,8000	7.200,0000
37	2500,000	UN	CARTOLINA MED. 50 X 66 CM COM 180GR/M2, NA COR AMARELA (301910)	_____	1,5000	3.750,0000
38	2500,000	UN	CARTOLINA MED. 50 X 66 CM COM 180GR/M2, NA COR AZUL (301911)	_____	1,5000	3.750,0000
39	6000,000	UN	CARTOLINA MED. 50 X 66 CM COM 180GR/M2, NA COR BRANCA (301912)	_____	1,5000	9.000,0000
40	2500,000	UN	CARTOLINA MED. 50 X 66 CM COM 180GR/M2, NA COR ROSA (301913)	_____	1,5000	3.750,0000
41	200,000	CX	CLIPS 2/0, CAIXA COM 500 GRAMAS. (28142)	_____	11,5000	2.300,0000
42	200,000	CX	CLIPS 6/0, CAIXA COM 500 GRAMAS. (28141)	_____	11,5000	2.300,0000
43	500,000	UN	COLA BASTÃO 20GR. COLA PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES, PERMITE UMA COLAGEM	_____	3,5000	1.750,0000

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 89/2020**  
**Data do Processo Adm.: 15/09/2020**  
**Processo de Licitação: 89/2020**  
**Data do Processo: 15/09/2020**

Folha: 4/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			LIMPA SEM DESPERDÍCIOS; NÃO ENRUGA O PAPEL DEVIDO AO SISTEMA DE BASTÃO; TAMPA HERMÉTICA QUE EVITA O RESSECAMENTO; NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS. (28165)			
44	3800,000	UN	COLA BRANCA ESCOLAR, LÍQUIDA, NÃO TÓXICA, 100% LAVÁVEL MESMO DEPOIS DE SECA, USO ESCOLAR. COMPOSIÇÃO: RESINA DE P.V.A, EMBALAGEM COM 37 GRAMAS . IDEAL PARA COLAGENS EM PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. POSSUI UM EXCLUSIVO BICO APLICADOR QUE FACILITA A APLICAÇÃO, ALÉM DE SER MAIS ECONÔMICA. (302435)		2,9000	11.020,0000
45	500,000	UN	Coala colorida, cx com 6 cores de 25g cada, com selo de segurança do INMETRO. (16119)		8,8000	4.400,0000
46	2000,000	UN	COLA EM GEL TRANSPARENTE 40G. COLA PAPÉIS, TECIDO, FOTOS, CARTÕES, ETC. COM DOIS BICOS APLICADORES UM PARA DETALHES E OUTRO PARA ÁREAS MAIORES. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVINILA, ÁGUA E ÁLCOOL POLIVINÍLICO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. (305870)		7,3000	14.600,0000
47	3000,000	UN	COLA PARA EVA E ISOPOR 35 GRAMAS INCOLOR, NÃO TÓXICA. (301914)		4,0000	12.000,0000
48	100,000	CX	COLCHETE LATONADO PARA PAPEIS NUMERO 08, CAIXA COM 72 UNIDADES (301915)		12,0000	1.200,0000
49	800,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA, COM CORPO PLÁSTICO VOLUME DE 18ML, SECAGEM RÁPIDA E COM BOA COBERTURA. (26028)		2,9000	2.320,0000
50	8000,000	UN	DUPLEX NAS CORES MARROM, VERDE, VERMELHO, LARANJA, ROSA, ROXO, AZUL, PRETO, ROSA, ROXO E AMARELO, TAMANHO 50X60 CM. DIVIDIDO IGUALMENTE NAS CORES CITADAS. (301916)		1,8000	14.400,0000
51	100,000	UN	ELASTICO EM LATEX NUMERO 18 - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS (301918)		4,5000	450,0000
52	30,000	PCT	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNACAO 12 MM, NA COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES. (301920)		22,9000	687,0000
53	20,000	PCT	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNACAO 23 MM, NA COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES. (301921)		27,4000	548,0000
54	20,000	PCT	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNACAO 14 MM, NA COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES. (301922)		22,9000	458,0000
55	20,000	PCT	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNACAO 17 MM, NA COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES. (301923)		24,7000	494,0000
56	20,000	PCT	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNACAO 20 MM, NA COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES. (301924)		31,0000	620,0000
57	20,000	PCT	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCADERNACAO 29 MM, NA COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES. (301925)		37,0000	740,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 73/2020 - PE**

Processo Administrativo: 89/2020  
Data do Processo Adm.: 15/09/2020  
Processo de Licitação: 89/2020  
Data do Processo: 15/09/2020

Folha: 5/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
58	20,000	PCT	ESPIRAL DE PLASTICO PARA ENCARDENACAO 9 MM, NA COR PRETA, PACOTE COM 50 UNIDADES. (301926)	_____	29,0000	580,0000
59	200,000	UN	'ESTILETE DE CORTE, LARGO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM, COM LÂMINA DE 2 CM DE LARGURA INCLUSA, CABO PLÁSTICO, COM REGISTRO NO INMETRO (301927)	_____	6,5000	1.300,0000
60	6000,000	UN	ETIL VINIL ACETATO (E.V.A), COR MEDINDO 40X60 ESPESSURA DE 2MM, NÃO TÓXICO, NAS CORES: VERMELHO, PRETO, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, AZUL ESCURO, AZUL CLARO, AMARELO, LARANJA, MARROM, PELE OU PÊSSEGO, BRANCO, ROSA CLARO, ROSA PINK E ROXO, SENDO QUE A QUANTIDADE SOLICITADA DEVE SER DIVIDIDA IGUALMENTE NAS CORES. (301928)	_____	2,0000	12.000,0000
61	30,000	CX	ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA MEDINDO 44, 45 X 12,7MM, CAIXA COM 25 FOLHAS (301930)	_____	18,0000	540,0000
62	50,000	CX	ETIQUETA AUTO ADESIVA, BRANCA, MEDINDO. 25,4 X 66,7MM, CAIXA COM 25 FOLHAS (301929)	_____	18,0000	900,0000
63	3000,000	UN	EVA 40X60 ESTAMPADO, DIVIDIDO IGUALMENTE EM 8 ESTAMPAS DIFERENTES. (301931)	_____	7,0700	21.210,0000
64	3000,000	UN	EVA ESTAMPADO MEDINDO 40X60 ESPESSURA DE 2MM, NÃO TÓXICO, DIVIDIDO IGUALMENTE EM 10 ESTAMPAS DIFERENTES. (301932)	_____	7,0700	21.210,0000
65	200,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA EM ACO CROMADO OU NIQUELADO, MEDINDO 15 X1,5 CM (301933)	_____	3,5000	700,0000
66	100,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO RATINHO EM METAL E BASE PLÁSTICA COM TRAVA. REMOVE GRAMOS FACILMENTE (305871)	_____	4,0000	400,0000
67	300,000	RL	FILME DE PVC TRANSPARENTE ESTOCÁVEL CONTENDO ROLO COM 100MX28CM (302000)	_____	29,3000	8.790,0000
68	350,000	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE 19MMX30M. FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO Á BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE). (301935)	_____	9,0000	3.150,0000
69	50,000	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MMX30M C/ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE. FITA DUPLA FACE POLIP. ACRÍLICO TRANSPARENTE. FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO Á BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE). DIMENSÕES: 12 X 30MTS. (305875)	_____	3,1000	155,0000
70	350,000	UN	FITA ADESIVA DUPLA FACE POLIPROPILENO 12MMX30M C/ADESIVO ACRÍLICO TRANSPARENTE. FITA DUPLA FACE POLIP. ACRÍLICO TRANSPARENTE. FILME POLIPROPILENO BI-ORIENTADO COBERTO COM ADESIVO Á BASE DE ÁGUA DE AMBOS OS LADOS. LINER DE PAPEL SILICONIZADO (ANTIADERENTE). DIMENSÕES:	_____	7,0000	2.450,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 73/2020 - PE**

Processo Administrativo: 89/2020  
Data do Processo Adm.: 15/09/2020  
Processo de Licitação: 89/2020  
Data do Processo: 15/09/2020

Folha: 6/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
71	3000,000	UN	12 X 30MTS. (301936) FITA ADESIVA PAPEL, 25MMX50MM, PARDA, DE BOA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO KRAFT: LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. ESPECIFICAÇÃO FÍSICA: ADESÃO A PLACA DE AÇO: 720 GF/12MM DE LARGURA (59N/100MM DE LARGURA). RESISTÊNCIA A TRAÇÃO: 8,0 KGF/12MM DE LARGURA (653N/100MM DE LARGURA). ESPESSURA TOTAL: 0,180MM. ALONGAMENTO DA RUPTURA: 6 %. (301949)	_____	12,5000	37.500,0000
72	1000,000	UN	FITA ADESIVA PAPEL, 45MMX50MM, PARDA, DE BOA QUALIDADE. COMPOSIÇÃO KRAFT: LISO E ADESIVO À BASE DE RESINA E BORRACHA. (301937)	_____	12,5000	12.500,0000
73	1000,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX300M- ALTA QUALIDADE ADESIVA. (301938)	_____	19,0000	19.000,0000
74	100,000	UM	FITA CORRETIVA - CORRETIVO EM FITA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4,2 MM X 12 M. COM FORMATO ANATÔMICO E EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ALTO PODER DE COBERTURA E RENDIMENTO. (299807)	_____	7,9000	790,0000
75	1000,000	UN	FITA TRANSPARENTE ESTREITA 12MM X 40M- ALTA QUALIDADE ADESIVA. (301939)	_____	2,2000	2.200,0000
76	800,000	RL	FITILHO COLORIDO 485 PP, 49%PE PIGMENTOS, ROLO COM 50 METROS NAS CORES: AZUL, ROSA, VERMELHO, VERDE, ROXO E AMARELO. (29398)	_____	3,0000	2.400,0000
77	200,000	PCT	FOLHA DE PAPEL ALMAÇO, COM PAUTA DUPLA, PACOTE COM 400 FOLHAS (29401)	_____	36,0000	7.200,0000
78	150,000	CX	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO CAIXA COM 64 UNIDADES. (28154)	_____	5,3500	802,5000
79	100,000	CX	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO CAIXA COM 64 UNIDADES, PESO LIQUIDO: 260GR. COMPOSIÇÃO GESSO ORTOPÉDICO, ÁGUA E PIGMENTOS. (28155)	_____	5,4500	545,0000
80	100,000	UN	GRAFITE - 0,7 - C/12 MINAS (23502)	_____	3,0200	302,0000
81	150,000	UN	GRAMPEADOR DE MESA COM ESTRUTURA METÁLICA, TAM. APROX. 20CM, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS COM GRAMPO 26/6 (301940)	_____	40,0000	6.000,0000
82	50,000	UN	GRAMPEADOR MADEIRA 106/6 TIPO ROCAMA PISTOLA ONDE POSSUI MAIOR FACILIDADE NA COLOCAÇÃO DOS GRAMPOS. INDICADO PARA TRABALHOS MANUAIS TAIS, COMO TAPEÇARIA, MÓVEIS, ESTOFADOS, BRINQUEDOS, CAIXAS, CENÁRIOS, DECORAÇÕES, ARTESANATOS ETC. CARACTERÍSTICAS: COM BLISTER, TIPOS DE GRAMPOS: 106/6 MM, PESO: 480 GRAMAS. GARANTIA: 12 MESES (301941)	_____	97,0000	4.850,0000
83	200,000	UN	GRAMPEADOR METÁLICO COM CAPACIDADE PARA 20 OU 25 FOLHAS, TAMANHO 11,5CM, COM GRAMPA 26/6 (28156)	_____	16,0600	3.212,0000
84	50,000	CX	GRAMPO 106/6 PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA COM 5000 UNIDADES. (301942)	_____	13,0000	650,0000
85	50,000	PCT	GRAMPO ENCADERNADOR TIPO TRILHO, DE	_____	19,8000	990,0000

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PLASTICO, ALTA RESISTÊNCIA, FECHAMENTO COM PRESSÃO, COMPORTA O ARQUIVAMENTO DE ATÉ 500 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES. CADA HASTE DEVE TER NO MÍNIMO 6CM. COM REGISTRO NO INMETRO. (301943)			
86	300,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26/6, COM 5.000 UNIDADES (22073)		7,0500	2.115,0000
87	10,000	PÇ.	INFLADOR DE BALÕES (BEXIGAS) CAPAZ DE ENCHER 2 BALÕES (BEXIGAS) DE TAMANHO PADRÃO AO MESMO TEMPO E EM APROXIMADAMENTE 2 SEGUNDOS, 220V. (304680)		92,0000	920,0000
88	100,000	PCT	LAPISEIRA 0,7 (28489)		6,2700	627,0000
89	200,000	RL	LAXTEX ROLO COM 10 METROS CORES VARIADAS (301944)		20,0000	4.000,0000
90	600,000	UN	LIMPADOR INSTANTÂNEO DE QUADR BRANC, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTE, GLOCÓIS E ESSÊNCIA, FRASCO DE 60 ML COM FLANELA. (28157)		13,4000	8.040,0000
91	400,000	UN	LIVRO DE ATA, MEDINDO NO MÍNIMO 206 X 300MM, PAPEL SULFITE OU APERGAMINHADO COM NO MÍNIMO 56GR/M2, PAUTADO, COM 100 FOLHAS, COM CAPA DE PAPELÃO DURA REFORÇADA, COM FOLHAS NUMERADAS. LIVRO ATA, CAPA DURA COM 100 FOLHAS, FORMATO 205X300MM. (301945)		9,4000	3.760,0000
92	250,000	UN	LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, FORMATO 215X315MM, COM 4 ASSINATURAS (301946)		14,4500	3.612,5000
93	5,000	UN	MÁQUINA ENCADERNADORA SISTEMA ESPIRAL, EQUIPAMENTO DE FÁCIL MANUSEIO, PERMITE PERFURAR ATÉ 15 FOLHAS POR VEZ. ENCADERNA TRABALHOS COM ATÉ 400 FOLHAS COMO APOSTILAS, LIVROS, E TRABALHOS ESCOLARES. UTILIZA ESPIRAIS NOS TAMANHOS ( 07MM, 09MM, 12MM, 14MM, 17MM, 20MM, 23MM, 25MM 29MM, 33MM, 40MM, 45MM, 50MM. (301948)		630,0000	3.150,0000
94	200,000	UN	MARCA TEXTO APAGÁVEL (MARCA / DESMARCA TEXTO) - MARCADOR EM CORPO PLÁSTICO. CANETA MARCA TEXTO DE UM LADO E CANETA DESMARCA TEXTO EM OUTRO. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 150 MM. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, QUE DEVERÁ SER COMPROVADO NA PROPOSTA JUNTAMENTE COM A FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. (305873)		4,5000	900,0000
95	2000,000	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL) - PRODUZIDO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM PONTA DE FIBRA SUBSTITUÍVEL, REDONDA DE NO MÍNIMO 03 MM, COM TINTA A BASE DE CORANTES, SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO, MAIS ECONÔMICOS, RECARGA SUBSTITUÍVEL, O MARCADOR DEVERA EXIBIR NO SEU CORPO A INSTRUÇÃO DE COMO FAZER A RECARGA. DISPONIVEL NAS CORES		9,0600	18.120,0000

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 89/2020**  
**Data do Processo Adm.: 15/09/2020**  
**Processo de Licitação: 89/2020**  
**Data do Processo: 15/09/2020**

Folha: 8/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
96	200,000	UN	AZUL, VERMELHO, PRETO, VERDE, VIOLETA E LARANJA A ESCOLHA DO REQUISITANTE NO PEDIDO. TAMANHO MINIMO DE 130 MM DE COMPRIMENTO E 21 MM LARGURA. (305876)		3,5000	700,0000
97	3000,000	UN	MARCADOR PERMANENTE COM DUAS PONTAS - CANETA PERMANENTE COM PONTA FINA EM UM LADO E PONTA GROSSA EM OUTRO. COM INDICAÇÃO DAS PONTAS NO CORPO DA CANETA. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 130 MM. COM 1 CLIP PARA FIXAÇÃO NO BOLSO. MARCADOR INDICADO PARA ESCRITA EM BRINQUEDOS, MAMADEIRA, PLASTICO, VIDROS, PAPEL, CD, DVD, MADEIRA E OUTROS MATERIAIS.. (305874)		5,2500	15.750,0000
98	700,000	UN	MASSA DE MODELAR SOFT (SUPER MACIA), COM 12 CORES VIVAS DE BOA QUALIDADE NÃO TÓXICA, 180 GRAMAS. NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, PODE SER REAPROVEITADA. DEVE POSSUIR SELO DO INMETRO. (301950)		7,9000	5.530,0000
99	800,000	PCT	PALITO DE CHURRASCO, PACOTE COM 50 UNIDADES NO TAMANHO APROXIMADO DE 25 CM. (20747)		8,5000	6.800,0000
100	1500,000	PCT	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES. (20748)		7,3000	10.950,0000
101	50,000	PCT	PAPEL A4 COLORIDO, PACOTE COM 100 FOLHAS, 210 X 297 MM, 75 G/M (20751)		8,5000	425,0000
102	50,000	PCT	PAPEL ADESIVO A4 130G-170G PROVA D'ÁGUA BRILHANTE PACOTE COM 20 FOLHAS. (301951)		26,5200	1.326,0000
103	100,000	RL	PAPEL ADESIVO A4 FOSCO 170G-195G COLA DE EXCELENTE QUALIDADE, PACOTE COM 20 FOLHAS. (301952)		123,5000	12.350,0000
104	5000,000	UN	PAPEL BRANCO 8KG COM 1,20 CM DE ALTURA (18864)		1,6000	8.000,0000
105	100,000	CX	PAPEL CARTÃO 48X66CM GRAMATURA 240G CORES VARIADAS: VERMELHO, VERDE ESCURO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO LARANJA, MARROM, BRANCO, ROSA CLARO, ROSA ESCURO, DIVIDIDO IGUALMENTE NA QUANTIDADE. (301953)		26,4500	2.645,0000
106	100,000	CX	PAPEL CASCA DE OVO, CAIXA COM 50 FOLHAS, COR BRANCO, 180G/M2, TAMANHO A4. (301954)		23,9500	2.395,0000
107	2500,000	UN	PAPEL CASCA DE OVO, CAIXA COM 50 FOLHAS, COR PALHA, 180G/M2, TAMANHO A4. (301955)		1,8000	4.500,0000
108	200,000	RL	PAPEL CELAFONE CORES VARIADAS COM MEDIDAS: 70X89CM (301956)		59,0000	11.800,0000
109	250,000	RL	PAPEL CONTACT, EM VINIL ADESIVO, CORES VARIADAS, LARGURA 45 CM, ROLO COM 10 METROS. (301957)		92,5000	23.125,0000
110	150,000	PCT	PAPEL CONTACT, EM VINIL ADESIVO, TRANSPARENTE, LARGURA 45 CM, ROLO COM 25 METROS. (301958)		28,9600	4.344,0000
111	2500,000	UN	PAPEL COUCHE GRAMATURA SUPERIOR A 180G/M2, FORMATO A4 SEM BRILHO. PACOTE COM 50 FOLHAS (301959)		1,5000	3.750,0000
		UN	PAPEL CREPOM LARANJA, VERMELHO, VERDE			

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 73/2020 - PE**

Processo Administrativo: 89/2020  
Data do Processo Adm.: 15/09/2020  
Processo de Licitação: 89/2020  
Data do Processo: 15/09/2020

Folha: 9/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FOLHA, AZUL ROYAL, ROXO E AMARELO, DIVIDIDO IGUALMENTE NA QUANTIDADE. (20756)			
112	3000,000	UN	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS DIMENSÃO 50CMX70CM (301960)		0,4500	1.350,0000
113	5000,000	UN	PAPEL DUPLEX CORES VARIADAS COM MEDIDAS 45X65CM. (301961)		1,6000	8.000,0000
114	4000,000	UN	PAPEL MICRO ONDULADO, FOLHA: 48 CM X 80 CM, CORES VARIADAS. (301962)		2,1500	8.600,0000
115	100,000	RL	PAPEL PARDO ROLO DE 13KG COM 1,20CM DE LARGURA. (301964)		159,5000	15.950,0000
116	200,000	UN	PAPEL, CANSON TAMANHO A4, BLOCO DE PAPEL, 20 FOLHAS, GRAMATURA: 200G/M2 (301965)		18,5600	3.712,0000
117	500,000	UN	PASTA ABA COM ELÁSTICO, PLÁSTICA NAS CORES, AZUL, VERMELHO E TRANSPARENTE. TAMANHO OFÍCIO. (28089)		3,8000	1.900,0000
118	1000,000	UN	PASTA ARQUIVO COM CANALETA PLÁSTICA A4 (301966)		3,1000	3.100,0000
119	500,000	UN	PASTA CATALOGO PARA DOCUMENTOS, NA COR PRETA, C/50 SACOS POLIETILENO, TIPO CLASSIFICADORA EM PVC COM PLÁSTICOS COM 4 FUROS DE 15 À 20 MICRAS, TAMANHO A4 PARA ARMAZENAR ARQUIVOS. (301967)		15,6000	7.800,0000
120	300,000	UN	PASTA EM L (23553)		1,0800	324,0000
121	350,000	UN	" PASTA REGISTRO A/Z OFÍCIO L LARGO PRETA COM DIMENSÃO: 28X34,5CM E LOMBO: 8CM. PARA ARQUIVAMENTO EM PAPELÃO SUPER RESISTENTE, NA COR PRETA, COM PORTA ETIQUETA NO LOMBO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BORDA INFERIOR EM AÇO, APRESENTANDO GARANTIA DE QUALIDADE, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO. (301968)		14,1000	4.935,0000
122	200,000	CX	PASTA SUSPENSÁVEL HASTE E GRAMPO PLÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES, ONDE POSSUI 8 POSIÇÕES PARA GRAMPO E 2 POSIÇÕES PARA ARQUIVO DE SACO PLÁSTICO. VISOR E ETIQUETAS COM A MAIOR RIGIDEZ DO MERCADO FACILITANDO O ENCAIXE. VISUALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS E SISTEMA DE CIRCULAÇÃO DE AR DENTRO DA PASTA, ATRAVÉS DE FURO CENTRAL. HASTES E GRAMPAS RECICLADOS. PRODUTO ECOLOGICAMENTE CORRETO. VINCO MARCADOR DE PÁGINAS. SUPORTE PARA ANÁLISE DE DOCUMENTOS DENTRO DO ARQUIVO. PESO APROXIMADO DE 0,60KG A UNIDADE COM GRAMATURA 170 G/M² E ESPESSURA DE 0,28MM E DIMENSÕES 361 X 240 MM. (301969)		96,3000	19.260,0000
123	200,000	UN	PASTA, COM GRAMPO, EM PLÁSTICO PVC TRANSPARENTE SEM ELÁSTICO, COM GRAMPO TRILHO. (301970)		2,8700	574,0000
124	100,000	UN	PEN DRIVE 16GB (21638)		36,0000	3.600,0000
125	300,000	CX	PERCEVEJO, LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES *, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. (301971)		5,2000	1.560,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 73/2020 - PE**

Processo Administrativo: 89/2020  
Data do Processo Adm.: 15/09/2020  
Processo de Licitação: 89/2020  
Data do Processo: 15/09/2020

Folha: 10/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
126	50,000	UN	PERFURADOR C/ CAPACIDADE P/ 20 FLS COM DOIS FUROS 60MM (26445)	_____	21,2000	1.060,0000
127	50,000	UN	PERFURADOR DE 1 FURO PARA PAPEL COM CAPACIDADE PARA 10 FOLHAS, FEITO EM PLÁSTICO E METAL. DIMENSÕES E PESO: A X L X P:7,5 X 12 X 20CM, 59G. (301972)	_____	75,9000	3.795,0000
128	40,000	UN	PERFURADOR TAMANHO GRANDE, PERFURA ATÉ 60 FOLHAS DE SULFITE 75G/M². CORPO PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E BASE DE BORRACHA. (301973)	_____	94,1000	3.764,0000
129	200,000	PCT	PILHA "AAA" ALCALINA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES (301974)	_____	12,9000	2.580,0000
130	400,000	UN	PILHA ALCALINA "A23" 12 VOLTS EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. (301975)	_____	5,7000	2.280,0000
131	200,000	PCT	PILHA ALCALINA "AA" EMBALAGEM COM 4 UNIDADES. (301976)	_____	13,1000	2.620,0000
132	800,000	UN	PINCEL CHATO LONGO N° 10 - CERDAS DURAS. CABO EM MADEIRA NA COR AMARELA. (301977)	_____	4,4000	3.520,0000
133	800,000	UN	PINCEL CHATO LONGO N° 4 - CERDAS DURAS. CABO EM MADEIRA NA COR AMARELA. (301978)	_____	3,4500	2.760,0000
134	500,000	UN	PINCEL CHATO LONGO N° 8 - CERDAS DURAS. CABO EM MADEIRA NA COR AMARELA. (301979)	_____	3,6000	1.800,0000
135	3000,000	UN	PINCEL QUADRO BRANCO COM REFIL RECARREGÁVEL. O MODELO DO PINCEL DEVE SER COMPATÍVEL COM O MODELO DO REFIL LICITADO. PONTA MACIA PARA NÃO DANIFICAR O QUADRO. APAGA FACILMENTE. PONTA DE ACRÍLICO 6.0MM. ESPESURA DE ESCRITA 2.3MM. TINTA ESPECIAL. REFIL E PONTA SUBSTITUÍVEIS. NAS CORES AZUL, VERMELHO, PRETO E VERDE, SENDO QUE A QUANTIDADE SOLICITADA DEVE SER DIVIDIDA IGUALMENTE NAS CORES. (301980)	_____	8,5000	25.500,0000
136	250,000	UN	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE COM PÔTENCIA 40W, PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA. ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES E DECORAÇÃO. BIVOLT (110X220 VOLTS). O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA E REFIS DE COLA GROSSO: 12MM DE DIÂMETRO, SECAGEM DE COLA 1 MINUTO. (301046)	_____	33,2000	8.300,0000
137	250,000	UN	PISTOLA APLICADORA DE COLA QUENTE COM PÔTENCIA 10W, PARA COLAGEM DE PAPEL, PAPELÃO, MADEIRA, CORTIÇA. ISOPOR, ARTESANATO EM GERAL, FLORES E DECORAÇÃO. BIVOLT (110X220 VOLTS). O APLICADOR UTILIZA COLA QUENTE DE RESINA PLÁSTICA E REFIS DE COLA FINA: 7,5MM DE DIÂMETRO, SECAGEM DE COLA 1 MINUTO. (301047)	_____	23,3000	5.825,0000
138	1000,000	PCT	PONTA MÉDIA DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DO MARCADOR LICITADO, EM EMBALAGEM COM 03 UNIDADES. (305880)	_____	3,1100	3.110,0000
139	100,000	UN	PORTA CANETA/LAPIS/CLIPS E LEMBRETES, EM	_____	14,6000	1.460,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL SAO JOAO BATISTA**

CNPJ: 82.925.652/0001-00  
PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89  
C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

**Nr.: 73/2020 - PE**

Processo Administrativo: 89/2020  
Data do Processo Adm.: 15/09/2020  
Processo de Licitação: 89/2020  
Data do Processo: 15/09/2020

Folha: 11/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			ACRÍLICO TRANSPARENTE CRISTAL 3X1 MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM (301981)			
140	200,000	UN	PRANCHETA PARA FOLHA A4 EM ACRÍLICO TRANSPARENTE (26207)		16,9600	3.392,0000
141	350,000	UN	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PS BRANCO 15CM RASO PACOTE COM 10 UNIDADES (302001)		4,7000	1.645,0000
142	300,000	UN	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PS BRANCO 23CM RASO PACOTE COM 10 UNIDADES (302002)		6,6000	1.980,0000
143	2000,000	UN	REFIL DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO DE NO MÍNIMO 5ML QUE ATENDA AS ESPECIFICAÇÕES DO MARCADOR LICITADO, NAS CORES PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE, ROXO E LARANJA A ESCOLHA DO REQUISITANTE NO PEDIDO. (305877)		3,9500	7.900,0000
144	5000,000	UN	REFIL PARA PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO. O MODELO DO REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O MODELO DO PINCEL LICITADO. NAS CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO- COMPATÍVEL COM O MARCADOR LICITADO. DIVIDIDO IGUALMENTE NAS CORES CITADAS (302008)		2,5000	12.500,0000
145	1000,000	UN	RÉGUA ESCOLAR - RÉGUA DE SILICONE FLEXÍVEL COM 30 CM. A RÉGUA DEVE POSSUIR NO MÍNIMO ESCALA COM 30 CENTÍMETROS. MEDINDO NO MÍNIMO 35 MM DE LARGURA E 315 MM DE COMPRIMENTO. DEVERÁ POSSUIR EXCELENTE FLEXIBILIDADE. (305878)		3,1000	3.100,0000
146	100,000	RL	ROLO DE PAPEL BRANCO, 6 KG, 80 CM DE LARGURA. (20765)		105,3000	10.530,0000
147	50,000	UN	SUORTE PARA FITA ADESIVA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12MM X 33M, COM SERRILHA PARA CORTE (301982)		11,7500	587,5000
148	400,000	M <sup>2</sup>	TECIDO FELTRO, CORES VARIADAS COM MEDIDA DE AXL1,40X1,00 (301983)		21,0000	8.400,0000
149	100,000	M <sup>2</sup>	TECIDO JUTA CORES VARIADAS COM MEDIDA DE AXL1,20X1,00 (301984)		23,5000	2.350,0000
150	200,000	M <sup>2</sup>	TECIDO JUTA CRUA COM MEDIDA DE AXL1,20X1, 00 (301985)		23,5000	4.700,0000
151	150,000	UN	TESOURA DE PICOTAR. CORTE FÁCIL, COMPOSIÇÃO- AÇO INOXIDÁVEL E RESINA TERMOPLÁSTICA. 23 CM DE COMPRIMENTO (8 ½ POLEGADAS) (301986)		45,0000	6.750,0000
152	1000,000	UN	TESOURA ESCOLAR SOFT TAMANHO MÍNIMO 13CM, PONTA ARREDONDADA, FORMATO ANATÔMICO, AÇO INOXIDÁVEL, CABO FLEXÍVEL E EMBORRACHADO, ALTA DURABILIDADE. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. (305879)		6,9000	6.900,0000
153	300,000	UN	TESOURA GRANDE EM AÇO INOX COM CABO EM POLIPROPENO COM PONTA APROXIMADAMENTE 20CM À 27CM. (28162)		7,3500	2.205,0000
154	400,000	UN	TINTA FACIAL CREMOSA EXTRA MACIA. PRODUTO A BASE DE VASELINA. BLISTER, KIT COM 6 POTES (4 GR CADA COR) EMBALAGEM		16,0000	6.400,0000

**CNPJ: 82.925.652/0001-00**  
**PRAÇA DEP. WALTER VICENTE GOMES, 89**  
**C.E.P.: 88240-000 - São João Batista - SC**

**Processo Administrativo: 89/2020**  
**Data do Processo Adm.: 15/09/2020**  
**Processo de Licitação: 89/2020**  
**Data do Processo: 15/09/2020**

Folha: 12/12

**ANEXO X**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SUPER PRÁTICA, POTES QUE SE ENCAIXAM UNS AOS OUTROS. AS CORES DEVEM SER FORTES E VIVAS PARA CHAMAR A ATENÇÃO DAS CRIANÇAS. (28166)			
155	1500,000	UN	TINTA GUACHE, POTE COM 250ML, NAS CORES VERMELHO, 2 TONS DE VERDE, AZUL 2 TONS, AMARELO, LARANJA, MARROM, BRANCO, PRETO E ROSA. DIVIDIDO IGUALMENTE NAS CORES APRESENTADAS ACIMA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL. FRASCO DE 250ML. (28164)		6,2800	9.420,0000
156	20,000	UN	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL, FRASCO COM 40ML (301987)		6,3000	126,0000
157	20,000	UN	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, FRASCO COM 40ML (301988)		6,3000	126,0000
158	300,000	UN	TINTA PARA TECIDO POTE 37ML CORES VARIADAS (301989)		5,1000	1.530,0000
159	30,000	RL	TNT 1,40 CM DE LARGURA COM 50 METROS - AMARELO (20774)		100,9000	3.027,0000
160	30,000	RL	TNT 1,40 CM DE LARGURA COM 50 METROS - AZUL ROYAL. (20772)		100,9000	3.027,0000
161	30,000	RL	TNT 1,40 CM DE LARGURA COM 50 METROS - BRANCO (20773)		100,9000	3.027,0000
162	30,000	RL	TNT 1,40 CM DE LARGURA COM 50 METROS - LARANJA (20776)		100,9000	3.027,0000
163	30,000	RL	TNT 1,40 CM DE LARGURA COM 50 METROS - MARROM (20779)		100,9000	3.027,0000
164	30,000	RL	TNT 1,40 CM DE LARGURA COM 50 METROS - PRETO (20778)		100,9000	3.027,0000
165	30,000	RL	TNT 1,40 CM DE LARGURA COM 50 METROS - VERMELHO (20777)		100,9000	3.027,0000
166	35,000	RL	TNT 1,40 CM DE LARGURA COM 50 METROS- VERDE (20775)		100,9000	3.531,5000
167	20,000	PCT	TRANSPARENCIAS PARA RETROPROJETOR A4 TARJA REMOV.130MICR FILME TRANSPARENTE DE ALTO BRILHO PACOTE COM 10 UNIDADES. (301990)		12,0000	240,0000
168	150,000	PCT	VISOR IDENTIFICADOR, EM PLASTICO, PARA PASTA SUSPENSÁ, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. (301991)		12,0600	1.809,0000
169	40,000	PCT	VISOR IDENTIFICADOR, PARA CHAVE, EM PLÁSTICO, DIVERSAS CORES COM 25 UNIDADES (301992)		24,4500	978,0000

(Valores expressos em Reais R\$)

**Total Máximo Geral:**

**901.210,0000**